

ПРАЙС-ЛИСТ

Вывоз ТБО				
№	Наименование	Стоимость в рублях за 1 м3, включая НДС	Стоимость в рублях за контейнер, включая НДС	Примечание
1	Контейнером объемом 0,75 м ³	450,00	337,50	Окончательная стоимость вывоза зависит от удаленности объекта, периодичности объёма вывоза и определяется из расчета не менее объема контейнера. Скидки от объема.
2	Контейнером объемом 0,8 м ³	450,00	320,00	
3	Евроконтейнером объемом 1,1 м ³	400,00	440,00	
4	Контейнером объемом 8 м ³	500,00	4 000,00	
5	Контейнером объемом 10 м ³	500,00	5 000,00	
6	Контейнером объемом 20м ³	450,00	9 000,00	
7	Контейнером объемом 24м ³	450,00	10 800,00	
8	Компактором клиента (12м ³ , 15м ³ , 20м ³ , 24м ³ , 30м ³)	550,00	-	
9	Компактором, предоставленным в пользование	700,00	-	
Вывоз строительных отходов				
1	Контейнером объемом 8 м ³	500,00	4 000,00	Окончательная стоимость вывоза зависит от удаленности объекта, периодичности объёма вывоза.
2	Контейнером объемом 20 м ³	500,00	10 000,00	
Продажа контейнеров				
№	Наименование	Единица измерения	Стоимость в рублях, включая НДС	Примечание
1	Евроконтейнер 1,1 м ³ с крышкой на колёсах (пластмассовый)	штука	9 500,00	Бесплатная доставка по г.Казани.
2	Контейнер 0,75 м ³ с крышкой (металлический)	штука	10 000,00	Сроки поставки и цвет - согласовываются индивидуально.
3	Контейнер 8 м ³ (открытый)	штука	33 000,00	
4	Спецтара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутных ламп, 600×300 мм	штука	4 500,00	Сроки поставки согласовываются индивидуально.
5	Спецтара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутных ламп, 600×450 мм	штука	5 000,00	
6	Спецтара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутных ламп, 1200×300 мм	штука	6 000,00	
7	Спецтара металлическая с крышкой для хранения и транспортирования отработанных ртутных ламп, 1200×450 мм	штука	6 500,00	
Предоставление контейнеров в пользование				
1	Контейнер 8 м ³	штука	Бесплатно, при заключении договора на вывоз ТБО, строительных отходов	При частоте вывоза не менее 2 раз в неделю по согласованному графику.
2	Контейнер 10 м ³	штука		
3	Контейнер 20 м ³	штука		
4	Контейнер 24 м ³	штука		
Аренда контейнеров				
1	Евроконтейнер 1,1 м ³ с крышкой на колёсах (пластмассовый)	месяц	1 000,00	
2	Контейнер 8 м ³ , 10 м	месяц	4 000,00	
3	Контейнер 20 м ³	месяц	10 000,00	
Вывоз и убока снега				
1	Предоставление мобильной снегоплавильной установки	час	3 500,00	Минимум 8 часов. В стоимость включено предоставление мини-погрузчика типа "МКСМ-800" и оператора установки.
2	Вывоз и утилизация снега	куб.м	300,00	Определяется из расчета не меньшего объема контейнера.
3	Погрузка, вывоз и утилизация снега	куб.м	350,00	
4	Работа трактора-щетки	час	1 300,00	Минимум 4 часа.
5	Работа фронтального погрузчика типа "Амкадор"	час	1 500,00	
6	Работа фронтального мини-погрузчика типа "МКСМ-800"	час	1 300,00	
7	Комплексная уборка территории	кв.м	от 30,00	
Транспортные услуги				
№	Наименование	Единица измерения	Стоимость в рублях, включая НДС	Примечание
1	Бункеровоз	час	1 200,00	Минимум 2 часа.
2	ГАЗель	час	600,00	
3	КамАЗ мультилифт	час	1 500,00	
Обслуживание пресс-компакторов				
1	Диагностика	от 1 000,00	Зависит от типа компактора.	
2	Устранение неисправности	от 1 000,00	Стоимость зависит от типа компактора, вида регламентных работ и необходимых расходных материалов.	
3	Техническое обслуживание	от 4 000,00		

Прием отходов						
№	Наименование отхода	Код по ФККО	Класс опасности для ОС	Единица измерения	Стоимость в рублях, включая НДС	Требования к сдаваемым отходам, в соответствии с действующим законодательством
1	Заключение договора на оказание услуг по сбору отходов с целью их дальнейшей передачи на обезвреживание или использования			шт.	800,00	
Отходы, содержащие ртуть 3531070002011						
2	Ртутные лампы, люминесцентные ртутьсодержащие трубки отработанные и брак (лампы типа ДРЛ, ДНАТ и энергосберегающие)	3533010013011	1	шт.	16,00	Чистые, целые, в герметичных оборотных (сменных) емкостях (контейнеры, бочки).
3	Ртутные лампы, люминесцентные ртутьсодержащие трубки отработанные и брак(отработанные люминисцентные лампы ЛБ,ЛД)	3533010013011	1	шт.	8,50	
4	Ртутные вентили отработанные и брак (дифманометры)	3533020013011	1	шт.	1 050,00	
5	Ртутные вентили отработанные и брак (игнитроны)	3533020013011	1	шт.	800,00	
6	Ртутные вентили отработанные и брак (нормальные элементы)	3533020013011	1	шт.	150,00	
7	Отработанная ртуть	3533000000001	1	кг	5 300,00	В спецтаре (грушках).
8	Изделия, устройства, приборы, потерявшие потребительские свойства, содержащие ртуть (медицинские термометры)	3533000013001	1	шт.	25,00	Чистые, целые, в герметичных оборотных (сменных) емкостях (контейнеры, бочки).
9	Изделия, устройства, приборы, потерявшие потребительские свойства, содержащие ртуть (промышленные термометры)	3533000013001	1	шт.	25,00	
Отходы химического происхождения 5000000000000						
10	Отходы этиленгликоля	5530003000207	3	тонна	16 500,00	В герметичной, надежно закрытой таре.
11	Отходы кислот, щелочей, концентратов	5200000000000	3	тонна	18 500,00	
12	Отходы кислот, щелочей, концентратов	5200000000000	2	тонна	25 000,00	В пластиковой кислотостойкой гермитичной таре.
13	Отходы неорганических кислот	5210000000000	2	тонна	25 000,00	
14	Лабораторные отходы и остатки химикалиев	5930000000000	2	тонна	25 000,00	
15	Другие химические отходы	5900000000000	3	тонна	18 500,00	
16	Другие химические отходы	5900000000000	2	тонна	25 000,00	В герметичной, надежно закрытой таре.
17	Гальванические шламы	5110000000000	2,3	тонна	20 000,00	
Отходы переработки нефти, угля, газа, горючих сланцев и торфа 5400000000000						
18	Шламы нефти и нефтепродуктов	5460000000000	3,4	тонна	19 500,00	В герметичной таре. Содержание воды менее 7%.
19	Всплывающая пленка из нефтеуловителей (бензиноуловителей)	5460020006033	3	тонна	19 500,00	
20	Отходы эмульсий и смесей нефтепродуктов	5440000000000	2,3,4	тонна	19 500,00	
Отходы синтетических и минеральных масел 5410000000000						
21	Масла моторные отработанные	5410020102033	3	тонна	850,00	В герметичной таре. Содержание воды менее 2 %.
22	Масла индустриальные отработанные	5410020502033	3	тонна	850,00	
23	Масла трансмиссионные отработанные	5410020602033	3	тонна	850,00	
24	Масла трансформаторные отработанные, не содержащие галогены, полихлорированные дифенилы и терфенилы	5410020702033	3	тонна	850,00	
25	Синтетические и минеральные масла, потерявшие потребительские свойства	5410030000030	3	тонна	850,00	В герметичной таре.
26	Остатки смазочно-охлаждающих масел для механической обработки, потерявших потребительские свойства (содержание воды менее 7%)	5410031502033	3	тонна	7 000,00	В герметичной таре.
27	Остатки смазочно-охлаждающих масел для механической обработки, потерявших потребительские свойства (содержание воды 7% и более)	5410031502033	3	тонна	6 050,00	В герметичной таре.
Прочие отходы нефтепродуктов, продуктов переработки нефти, угля, газа, горючих сланцев и торфа 5490000000000						
28	Отходы битума, асфальта в твердой форме	5490120001004	4	тонна	19 500,00	
29	Обтирочный материал, загрязненный маслами (содержание масел менее 15%)	5490270101034	4	тонна	4 000,00	В таре, мешках.
30	Обтирочный материал, загрязненный маслами (содержание масел 15% и более)	5490270101033	3	тонна	7 000,00	В герметичной таре.
31	Сальниковая набивка асбесто-графитовая, промасленная	5490300301030	3,4	тонна	19 500,00	В герметичной таре.
Отходы органических растворителей, красок лаков, клея, мастик и смол 5500000000000						
32	Отходы ЛКМ	5550000000000	3	тонна	18 500,00	В герметичной таре.
33	Тара из-под ЛКМ и отходы ЛКМ	5550000000000	4	тонна	5 000,00	
34	Отходы перхлорэтилена	5550000000000	3	тонна	18 500,00	В герметичной таре
Отходы полимерных материалов 5700000000000						
35	Затвердевшие отходы пластмасс	5710000000000	4,5	тонна	1 500,00	Не загрязненные
36	Отходы жесткого пенопласта (исключая поливинилхлоридный)	5710120001005	5	куб.м	500,00	
37	Отходы затвердевшего полиуретана,полиуретановой пены или пленки	5710100001005	5	куб.м	500,00	
38	Отходы полимерных материалов (линолеум)	5700000000000	4	тонна	1 250,00	
Отходы резины, включая старые шины 5750000000000						
39	Твердые отходы резины	5750010001000	3,4,5	тонна	5 000,00	Не загрязненные
40	Резинометаллические отходы (в том числе изделия отработанные и брак)	5750040001000	3,4,5	тонна	5 000,00	
41	Камеры пневматические отработанные	5750020113004	4	тонна	5 000,00	
42	Покрышки с металлическим кордом отработанные	5750020413004	4	тонна	5 000,00	Без дисков и посторонних включений.

Отходы текстильного производства, производства волокон		5800000000000				
43	Текстиль загрязненный	5820000000000	3, 4	тонна	3 750,00	В таре.
44	Текстильные отходы и шламы	5810000000000	4,5	тонна	3 750,00	
45	Отходы тканей, старая одежда	5810110001000	5	тонна	1 500,00	В таре, чистая.
46	Обрезки и обрывки тканей смешанных	5810110801995	5	тонна	1 500,00	
Отходы кожи		1470000000000				
47	Обувь кожаная рабочая, потерявшая потребительские свойства	1470060113004	4	тонна	1 500,00	В таре.
Древесные отходы		1700000000000				
48	Разнородные древесные отходы	1719010001000	4,5	тонна	920,00	Без посторонних включений.
49	Отходы древесных строительных лесоматериалов, в том числе от сноса и разборки строений	1712050001004	4	тонна	920,00	
50	Шпалы железнодорожные деревянные, пропитанные антисептическими средствами, отработанные и брак	1712060013013	3	тонна	15 640,00	
51	Опилки и стружки древесные, загрязненные преимущественно органическими веществами (минеральные масла, лаки, растворители)	1713000000000	3,4	тонна	7 100,00	Упакованные в тару.
52	Опилки древесные, загрязненные бензином (содержание бензина - менее 15%)	1713030101034	4	тонна	3 750,00	
53	Опилки древесные, загрязненные бензином (содержание бензина - 15% и более)	1713030104033	3	тонна	7 100,00	
Отходы целлюлозы, бумаги и картона		1800000000000				
54	Отходы бумаги и картона, не подлежащие вторичной переработке	1800000000000	3	тонна	1 400,00	Без посторонних включений.
55	Отходы рубероида, толи и бумаги, пропитанной битумом	1872040001000	4	тонна	1 200,00	
Отходы минерального происхождения (исключая металлы)		3100000000000				
56	Стекланные отходы	3140080001000	4,5	тонна	460,00	Не загрязненные.
57	Грунт, образовавшийся при проведении землеройных работ, незагрязненный опасными веществами	3140110008995	5	тонна	1 250,00	
58	Минеральные шламы	3160000000000	4	тонна	1 250,00	
59	Отходы песка, загрязненного маслами (содержание масел менее 15%)	3140230301034	4	тонна	3 750,00	Упакованный в тару.
60	Отходы песка, загрязненного маслами (содержание масел 15% и более)	3140230304033	3	тонна	7 500,00	
61	Отходы песка, загрязненного бензином (содержание бензина менее 15%)	3140230401034	4	тонна	3 750,00	
62	Отходы песка, загрязненного бензином (содержание бензина 15% и более)	3140230404033	3	тонна	7 500,00	
63	Прочие твердые минеральные отходы	3140000000000	5	тонна	1 250,00	
64	Прочие твердые минеральные отходы	3140000000000	4	тонна	3 750,00	
65	Прочие твердые минеральные отходы	3140000000000	3	тонна	7 500,00	
Отходы органические природного происхождения (животного и растительного)		1000000000000				
66	Отходы производства пищевых и вкусовых продуктов	1100000000000	4, 5	тонна	3 600,00	В герметичной таре.
67	Отходы растительных и животных жировых продуктов	1200000000000	4,5	тонна	3 600,00	
68	Отходы продуктов из растительных и животных жиров, включая просроченные продукты	1260000000000	4,5	тонна	3 600,00	
Твердые коммунальные отходы		9100000000000				
69	Мусор от бытовых помещений организаций крупногабаритный (мебель и другой крупногабарит)	9120050001005	5	шт.	360,00	Не загрязненная, целая.
70	Отходы кухонь и предприятий общественного питания	9120100000000	4,5	тонна	3 600,00	Без посторонних включений.
71	Мусор строительный	9120060001000	4,5	тонна	1 250,00	Без посторонних включений.
72	Мусор строительный	9120060001000	4,5	куб.м	450,00	
Отходы сложного комбинированного состава в виде изделий, оборудования и устройств не вошедшие в другие группы		9200000000000				
73	Отходы сложного комбинированного состава в виде изделий оборудования, устройств, не вошедшие в другие пункты(отработанные воздушные и масляные фильтры)	9200000000000	3,4	штука	26,00	В коробках, со слитым топливом, маслом.
74	Отходы сложного комбинированного состава в виде изделий оборудования, устройств, не вошедшие в другие пункты (отработанный картридж лазерного принтера)	9200000000000	4	штука	26,00	В коробках.
75	Отходы сложного комбинированного состава в виде изделий оборудования, устройств, не вошедшие в другие пункты (оргтехника)	9200000000000	4	штука	360,00	Не загрязненная, целая.
76	Лампы (накаливания, электронные и другие)	9230000000000	4,5	штука	2,00	В коробках.
77	Аккумуляторы свинцовые отработанные неповрежденные, с неслитым электролитом	9211010113012	2	тонна	500,00	С неповрежденными корпусами.
78	Аккумуляторы свинцовые отработанные и брак (аккумуляторы с обезвреженным слитым электролитом)	9211010013013	3	тонна	500,00	
Медицинские отходы (больниц и лечебно-оздоровительных учреждений)		9700000000000				
79	Самоблокирующиеся шприцы	9710000000000	3	тонна	5 800,00	В таре, с актами о дезинфекции.
80	Медицинские отходы	9710000000000	3,4	тонна	5 800,00	В таре.
Отходы фармацевтической продукции и гигиенических средств		5600000000000				
81	Отходы фармацевтической продукции и гигиенических средств	5600000000000	3,4,5	тонна	7 000,00	В таре.
Отходы водоподготовки, обработки сточных вод и использования воды		9400000000000				
82	Отходы (осадки) примеханической и биологической очистке сточных вод	9430000000000	3,4	тонна	2 100,00	В мешках или бочках.
83	Отходы (осадки) от реагентной очистки сточных вод	9450000000000	4	тонна	2 100,00	
84	Отходы от водозэксплуатации	9490000000000	4	тонна	2 100,00	

Перечень закупаемого вторсырья						
1	Аккумуляторы свинцовые отработанные неповрежденные, с неслитым электролитом	9211010113012	2	тонна	1 000,00	С неповрежденными корпусами.
2	Аккумуляторы свинцовые отработанные и брак (аккумуляторы с обезвреженным слитым электролитом)	9211010013013	3	тонна	1 000,00	
3	Отходы полиэтилена в виде пленки (стрейч)	5710290201995	5	тонна	2 800,00	Без посторонних включений, чистый, подготовленный к прессовке.*
4	Отходы полиэтилена в виде пленки (термоусадка)	5710290201995	5	тонна	2 500,00	
6	Отходы полиэтилена в виде пленки (смешанные)	5710290201995	5	тонна	1 000,00	Без посторонних включений, чистая, подготовленная к прессовке. Без содержания белого картона.*
7	Отходы целлюлозы, бумаги и картона (макулатура МС-5Б)	1800000000000	4,5	тонна	1 000,00	
8	Отходы целлюлозы, бумаги и картона (макулатура несортированная)	1800000000000	4,5	тонна	400,00	
9	Отходы бумаги картона от канцелярской деятельности и делопроизводства (макулатура МС-13)	1871030001005	5	тонна	700,00	
Разработка и согласование экологической документации						
№	Вид работ	Стоимость в рублях, включая НДС		Примечание		
1	Паспорт отхода	от 2 000,00				
2	Проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение (ПНООЛР)	от 30 000,00				
3	Проект допустимых выбросов (ПДВ)	от 30 000,00				
4	Проект допустимых сбросов в водные объекты	от 60 000,00				
5	Проект допустимых сбросов в городскую сеть ливнеприемников	от 50 000,00				
6	Проект обоснования размеров санитарно-защитной зоны (СЗЗ)	от 40 000,00				
7	Проект оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)	от 50 000,00				
8	Лицензия на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности	от 60 000,00				
9	Порядок производственного контроля (ППК)	от 30 000,00				
10	Раздел проектной документации "Охрана окружающей среды" (ООС)	от 40 000,00				
11	Регламент обращения со строительными отходами	от 40 000,00				
Экологическая отчетность						
1	Расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду (НВОС)	от 900,00		за 1 квартал		
2	Электронное формирование расчета платы НВОС в АИС "Электронная Экология"	от 800,00		за 1 квартал		
3	Технический отчет о неизменности производственного процесса	от 5 000,00				
4	Отчет по выполнения мероприятий ППК	от 5 000,00				
5	Отчет по форме 2-ТП (воздух, вода, отходы)	от 2 000,00		за каждый вид отчета		
6	Отчет субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП)	от 7 000,00				
7	Отчет по форме Министерства природных ресурсов РФ №721 от 01.09.2011	от 5 000,00				
Экологическое сопровождение						
1	Экологический аудит	договорная				
2	Абонентское обслуживание по заполнению расчетов платы НВОС	от 5 000,00				
3	Консультирование по вопросам заполнения расчетов платы НВОС, обучение сотрудника самостоятельному заполнению	договорная				
4	Комплексное экологическое сопровождение предприятия	от 3 000,00		за 1 месяц		
5	Оказание консультационной помощи по вопросам охраны окружающей среды и соблюдения экологического законодательства	договорная				

Цены по приему отходов и закупке вторичного сырья действительны при их самостоятельной транспортировке Клиентом до приемного пункта по ул. Аделя Кутуя, д.160

*- дополнительные условия закупки вторсырья, указаны в Приказе "О порядке вывоза, приема и оплаты макулатуры", размещенного на официальном сайте - www.ecosompany.ru